Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации федерального

проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Суоярвского муниципального округа в 2023 году

Место проведения: г. Суоярви, ул. Шелыпакова, д. 6, каб. 7
Дата проведения: 28 февраля 2023 г.
Время проведения: 11 час. 00 мин.

Председательствовал:
Петров Роман
Витальевич

глава Суоярвского муниципального округа, председатель
общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Окрукова Людмила заместитель главы администрации Суоярвского
Анатольевна

4 *
муниципального округа

Кракулева Асият
Г амзатовна

начальник финансового управления администрации
Суоярвского муниципального округа

Циблакова
Надежда
Александровна

начальник отдела по развитию предпринимательства и
инвестиционной политики администрации Суоярвского
муниципального округа

Агафонова
Марина
Владимировна

начальник отдела по мобилизационной работе,
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Суоярвского муниципального округа

Калязина Виктория
Викторовна

директор МКУ «ЦИХО» Суоярвского муниципального
округа;

Комова Александра
Викторовна

руководитель МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района»

Ваниева
Александра
Игоревна

Константинов
Юрий Сергеевич

главный специалист отдела по развитию
предпринимательства и инвестиционной политики
администрации Суоярвского муниципального округа,
секретарь Комиссии.
старший дознаватель ОНДиПР Пряжинского и Суоярвского
районов УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Карелия,
майор внутренней службы

Семенов Дмитрий
Алексеевич

депутат Совета депутатов Суоярвского муниципального
округа

Воробей Валерий
Евгеньевич

директор ООО «Управдом»

Богданов Игорь
директор ООО «СКС»

Викторович
Смирнова Татьяна
Исааковна

представитель общественности

Повестка дня:

1. О внесении изменений в адресный перечень всех общественных
территорий нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из
физического состояния общественной территории, а также с учетом предложений
заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в период действия
программы.

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Суоярвского муниципального
округа».

1) По первому вопросу повестки дня слушали Циблакову Надежду
Александровну -  начальника отдела по развитию предпринимательства и
инвестиционной политики.

- Учитывая неудовлетворительное состояние, высокую проходимость и
массовое использование населением следующих общественных территорий:

1. Устройство освещения хоккейного корта в п. Найстенъярви;
2. Благоустройство общественной территории, расположенной между домом

№4 по ул. Суоярвское шоссе и автодорогой по ул. Суоярвского шоссе, г. Суоярви
3. Благоустройство общественной территории, расположенной между

домами №2 и №4 по ул. Суоярвское шоссе, г. Суоярви
предлагается включить данные общественные пространства в адресный

перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(формируемый исходя из физического состояния общественной территорий, а также
с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в
период действия программы.

Решили: Внести изменения в адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния
общественной территорий, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и
подлежащих благоустройству в период действия программы, согласно приложению
№4

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2) По второму вопросу повестки дня решили: внести изменения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Суоярвского муниципального округа»

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий:

Секретарь общественной комиссии:

Р.В. Петров

А.И. Ваниева